

سرپرست وزارت اقتصاد، با فرانس اکیزا رئیس یونیسیف برای افغانستان و تیم همراه شان دیدار کرد



شنبه ۶ ربیع الثانی ۱۴۴۵ هجری قمری مصادف به ۲۹ میزان ۱۴۰۲ هجری شمسی محترم قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد، با فرانس اکیزا رئیس یونیسیف برای افغانستان و تیم همراه شان دیدار و گفتگو کرد. در این ملاقات، فرانس اکیزا رئیس یونیسیف برای افغانستان پیرامون فعالیت دفتر شان از شروع سال ۲۰۲۲ میلادی به سرپرست وزارت اقتصاد معلومات ارایه نموده، خاطر نشان ساختند که تا اکنون به تعداد ۲۲۰ هزار مادر و کودک از خدمات این نهاد در سرتاسر کشور مستفید شده و در نظر دارند که الی ختم همین سال این رقم به ۳۰۰ هزار نفر افزایش میابد. موصوف از ادامه کمک های شان به مادران و اطفال زیر سن ۲ سال در چهار ولایت دیگر کشو نیز اطمینان داد که قرار است به تعداد ۶۰ هزار مادران و کودکان را تحت پوشش در بخش های صحتی و تغذی قرار دهند. همچنان از آماده گی دفتر شان در تطبیق پروژه های مختلف در بخش مصونیت اجتماعی با وزارت ها و ادارات ذیربط در آینده نیز وعده همکاری دادند.

سرپرست وزارت اقتصاد، ضمن قدردانی از فعالیت های بشری اداره یونیسیف با مردم افغانستان در ولایت هرات که از واقعه زلزله اخیر متاثر گردیده بودند قدردانی نموده و خواستار بخش حمایت مادران و کودکان خواستار تداوم ایجاد ذخایر مواد اولیه کمکی در بخش های صحتی و تغذی برای پاسخ گویی موثر در فعالیت های شان و تمرکز به ساحات آسیب پذیر، حالات اضطراری و عاجل از طرف تمامی نهاد های امداد رسان در این ولایات گردیدند. مادران و کودکان نیازمند در سرتاسر کشور گردیدند. سرپرست وزارت اقتصاد، برای بهبود و تسریع کمک های بشری و مفتی عبدالسلام اشرفی رئیس انسجام موسسات غیر پروژه های انکشافی دفتر یونیسیف وعده همکاری همه جانبه دادند.

دیدار سرپرست وزارت اقتصاد، با آقای جیکوب فلورین رئیس سازمان بین المللی حمایت از کودکان (Save The Children) و خانم سلما رئیسه کمیته نجات بین المللی افغانستان (IRC) و تیم همراه شان

در این ملاقات، آقای فلورین رئیس سازمان بین المللی حمایت از کودکان در افغانستان (Save the children) از همکاری وزارت اقتصاد جهت تطبیق پروژه ها و فعالیت های مربوط به سازمان بین المللی حمایت از کودکان در افغانستان سپاسگذاری نموده پیرامون فعالیت های شان در ولایات مختلف کشور به رهبری وزارت اقتصاد معلومات ارائه نمودند. همراه شان نیز ارایه خدمات شان به آسیب دیده گان ولایت هرات در زلزله اخیر به رهبری وزارت اقتصاد معلومات داده و از ارایه تسهیلات و همکاری کمیسیون موظف و ادارات ولایتی اظهار قدردانی نموده و از تداوم همکاری شان به وزارت اقتصاد اطمینان دادند. سرپرست وزارت اقتصاد ضمن قدردانی از ارایه خدمات و کمک های بشری به افراد نیازمند در ولایت هرات در حالات اضطراری و عاجل خواستار تمرکز بیشتر به ساحات آسیب پذیر گردیدند، همچنان سرپرست وزارت اقتصاد برای حل مشکلات آن عده عودت کننده گانی که از کشورهای همسایه تشریف میآورند خواستار ارایه خدمات و کمک رسانی از طریق دفتر مربوطه گردیده و افزودند که هجری شمسی محترم قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد، با آقای جیکوب فلورین رئیس سازمان بین المللی حمایت از کودکان (Save the children) و خانم سلما رئیسه کمیته نجات بین المللی افغانستان (IRC) و تیم همراه شان دیدار و گفتگو کرد. اقتصادی و معیشتی مردم گردد نیز نقش فعال داشته باشند.



سفر معین مسلکی و تخنیک وزارت اقتصاد به ولایت دایکندی

و اجتماعی ولایت دایکندی به این ولایت سفر نمود. آقای نظری در نشستی که مسؤلین امارت اسلامی، علما، جوانان و اقشار مختلف مردم دایکندی حضور داشتند گفت: امارت اسلامی در طول دو سال گذشته در تمام بخش های حکومت داری بالخصوص در بخش اقتصادی دست آورد های مهم را کسب نموده است. از سوی دیگر معاون مقام ولایت دایکندی از همکاری های دولت در این ولایت اطمینان داده گفت: اتحاد و اتفاق میان مردم وجود دارد و امنیت در سطح دایکندی تأمین است، اما در قسمت راه های مواصلاتی و سایر بخش ها مشکلات هنوز موجود است. در ادامه ملا محمدالله اقبال، رئیس اقتصاد ولایت دایکندی از فعالیت حدود ۴۰ موسسه در این ولایت خبر داده و بیان داشت که تمام موسسات طبق اصول امارت اسلامی برای مردم این ولایت برنامه های کمک رسانی و اشتغالزایی دارند. او افزود که امنیت موسسات در دایکندی تأمین بوده و مسؤلین این ولایت همکاری خوب با آنها مینمایند. در اخیر ذاکر امیری، نماینده سکتور خصوصی، خشکسالی، خرابی سرک ها، نیمه کاره ماندن پروژه های انکشافی، رکود تجارت میوهجات و عدم استخراج معادن این ولایت را از عمده ترین مشکلات اقتصادی مردم ولایت دایکندی بیان کرد و خواهان توجه بیشتر امارت اسلامی در این ولایت شدند.



شنبه ۶ ربیع الثانی ۱۴۴۵ هجری قمری مصادف به ۲۹ میزان ۱۴۰۲ هجری شمسی محترم دکتر عبدالطیف نظری معین مسلکی و تخنیک وزارت اقتصاد جهت بررسی وضعیت اقتصادی

القرآن

خداوند متعال در آیات ۴۲ تا ۴۴ سوره مدثر در رابطه با پیامدهای کمک نکردن به فقرا بیان میدارد: «مَا سَلَكَكُمْ فِي سَقَرٍ ﴿۴۲﴾ قَالُوا لَمْ نَكُ مِنَ الْمُصَلِّينَ ﴿۴۳﴾ وَلَمْ نَكُ نُطْعِمِ الْمِسْكِينَ ﴿۴۴﴾

ترجمه

چه چیز شما را در آتش [سقر] درآورد، گویند از نمازگزاران نبودیم، و بینویان را غذا نمی دادیم.



پیام تبریکی الحاج قاری دین محمد حنیف - سرپرست وزارت اقتصاد به مناسبت پیروزی تیم ملی کرکت افغانستان!

پیروزی تیم ملی کرکت افغانستان در مسابقات جام جهانی پنجاه آورده، در مقابل تیم های ملی انگلستان و پاکستان را به اعضای تیم ملی کرکت افغانستان، کرکت خورد و کافه ملت غیور افغانستان تبریک و تهنیت می گویم و از خداوند متعال برای مردم افغانستان موفقیت های بیشتر را استدعا می نمایم. بدون شک، جوانان افغان در هر عرصه توانایی دارند، پیروزی های بیمه تیم ملی ما در رقابت های مهم جهان ورزش، نوبت بخش موفقیت مردم افغانستان در مقابله با چالش ها و آزمون های امروز و فردا می باشد. پیروز و سربلند باد افغانستان!



هفته نامه اقتصاد پذیرای مقالات تمام همکاران عزیز ما در داخل و خارج از وزارت اقتصاد می باشد. بنا از تمام شما عزیزان و قلم بدستان کشور خواهشمندیم تا مقالاتتان را با ما از طریق ایمیل آدرس ذیل info@moec.gov.af شریک نمایید. مقالات باید اقتصادی و مرتبط به وزارت اقتصاد باشد!

نظارت و بررسی از جریان کار پروژه های ذیل در ولایت پروان

روز یکشنبه ۷ ربیع الثانی ۱۴۴۵ هجری قمری مصادف به ۳۰ میزان ۱۴۰۲ هجری شمسی تیم نظارتی ریاست اقتصاد پروژه های فوق را نظارت و بررسی نمودند، کار این پروژه ها در زمان نظارت در حال تطبیق بوده و نواقص که در ماه گذشته توسط تیم نظارتی تشخیص شده بود اصلاح گردیده ولی بعضی نواقص جدید در کار پروژه ها توسط هیأت نظارتی ملاحظه گردیده که جهت اصلاح سازی نواقص به نماینده های موسسات هدایت لازم داده شد. قابل ذکر است که پروژه های فوق از طرف موسسات تطبیق میشود، و در این پروژه ها روزانه ده نفر مصروف کار شده اند. ۱- اعمار مکتب ۲۴ صنفی شهری پارچه ۱۱ شهر چاریکار ۲- پروژه اعمار مارکیت زیر زمینی شهر چاریکار ۳- اعمار پروژه شورای قریه رباط ولسوالی بگرام ۴- اعمار پروژه مسجد جامع محکمه ولایت پروان ۵- پروژه ایجاد انعطاف پذیری جوامع آسیب پذیر برای پاسخ و کاهش بحران اقتصادی معیشتی



نظارت از پروژه های عام المنفعه در ولسوالی های مرزی اشکاشم و واخان ولایت بدخشان

قاری عبدالباست لطیفی رئیس اقتصاد ولایت بدخشان طی سفر رسمی چهار روزه به همراهی تیم کاری خویش از تعداد پروژه های عام المنفعه در ولسوالی های مرزی اشکاشم و واخان نظارت نمودند. در این سفر از پروژه آب آشامیدنی قریه رود ولسوالی اشکاشم که توسط موسسه (GP) یا همکاران جهانی به هزینه (۱۹ هزار دالر امریکایی) که برای ۲۵ فامیل در قریه مذکور آب آشامیدنی فراهم مینماید، نظارت به عمل آورده و تطبیق پروژه مذکور را برای ساکنان آن محل مثبت ارزیابی نموده و از کارکرد های موسسه (GP) تقدیر نمودند.



د پکتیا ولایت د اقتصاد رئیس د پرکتیک دوری محصولینو سره ناسته وکړه

چهارشنبه چې د ۱۰ ربیع الثانی ۱۴۴۵ هجری قمری کال سره سمون خوری د پکتیا اقتصاد رئیس ښاغلي مولوي محمد انور راشد په خپل کاري دفتر کې د پرکتیک دورې محصولینو سره ناسته وکړه. د ناستې په پیل کې ښاغلي رئیس صاحب دوی ته خپله عالمانه وینا وکړه او دوی یې ډیر تشویق کړل. نوموړي محصولین د پکتیا پوهنتون د اقتصاد پوهنځي څخه اقتصاد ریاست ته د پرکتیک دورې لپاره معرفي شوي وو، تقریباً دوه میاشتې خپله د پرکتیک دوره یې په موفقانه توګه بشپړ کړه. قدردمنو محصولینو د اقتصاد ریاست په ښې او نه ستړي کېدونکي همکاری باندې خوښي څرګنده کړه او مننه یې وکړه. د ناستې په پای کې د قدردمن رئیس صاحب او د اقتصاد ریاست محترم کارکوونکو پر لاسونو ښاغلو محصولینو ته تصدیق پانې ورکړل شوې او د بریالیتوب دعاوې ورته وشوې.



نظارت از جریان توزیع گندم بذری و کود کیمیاوی برای (۷۳۴) تن دهاقین از طرف بنیاد انکشافی آفاخان در پنج ولسوالی ولایت سمنگان



۶ ربیع الثانی ۱۴۴۵ هـ ق مصادف به ۲۹ میزان ۱۴۰۲ هـ ش بنیاد انکشافی آفاخان (AKF) در هماهنگی با ریاست اقتصاد و ریاست زراعت ولایت سمنگان برای (۷۳۴) تن دهاقین گندم بذری و کود کیمیاوی توزیع نمود. دفتر آفاخان برای (۱۶۴) تن دهاقین در ولسوالی خلم، برای (۱۶۵) تن دهاقین در ولسوالی خرم سارباغ، برای (۷۷) تن دهاقین در ولسوالی فیروزخچیر، برای (۱۶۴) تن دهاقین در ولسوالی حضرت سلطان و برای (۱۶۴) تن دهاقین در مرکز ایبک که برای هر دهقان به مقدار ۵۰ کیلوگرام گندم اصلاح شده و ۵۰ کیلوگرام کود کیمیاوی نوع یوریا و (DAP) توزیع نمود. مسؤلین دفتر آفاخان میگویند: هدف از این کمک ها برای دهاقین کاهش فقر و بلند بردن محصولات زراعتی بوده که متأسفانه امسال در اثر خشکسالی ها دهاقین به مشکلات زیادی مواجه شدند و با این کمک ها میتوانند حد اقل مشکلات شان در بخش زراعت حل نمایند. این در حالیست که خشکسالی باعث شد تا دهاقین در اکثر ولایات کشور به ویژه سمنگان متضرر شوند و حتی نتوانند اندکترین حاصل را از زمین های خویش به دست بیاورند.

د کندهار ولایت د سرپرست والي صاحب په مشرۍ د ولایتي پرمختیایي کمیټې (پي ډي سي) غونډه جوړه شوه

چهارشنبه چې د ۱۰ ربیع الثانی ۱۴۴۵ هجری قمری کال سره سمون خوری د کندهار والي حاجي ملا صاحب په مشرۍ او د اقتصاد ریاست رئیس عبدالسلام بریالي په سکرتریت د ولایتي پرمختیایي کمیټې میاشتني غونډه د چهارشنبې په ورځ سهار ولایت مقام کي جوړه شوه، چې د تمویل کوونکو ادارو، غیر امارتي موسساتو او اړوندو امارتي ادارو مسؤلینو او استازو گډون کړی وو. غونډه چې د قران کریم د څو مبارکو آیتونو په تلاوت کولو سره راپیل شوه، د پیل په وینا کي د کندهار والي حاجي ملا صاحب لومړی د تمویل کوونکو ادارو، غیر امارتي موسسو او اړوند امارتي ادارو له مسؤلینو څخه ځانگړې مننه وکړه، چې د ولایتي ادارې سره اوږه په اوږه یې د ولس ټولو هر اړخیزه ستونزو ته رسیده کي کړې او زیاته یې کړه، چې ټولي غیر امارتي موسسات باید خپل بهرني ډونوران نور هم په بېلابیلو برخو کي مرستو کولو ته راوبولي؛ ځکه د کندهار ټول ولس په خاصه توگه د ولسوالیو اوسېدونکي سخت خپل سوي، چې باید ورته د روغتیا، زراعت، پوهني، بیارغوني، بشري مرستو رسولو او گڼو نورو برخو کي نې لاسنیوی وسي او ورته مرستې ورسیري.



دیدار معین مسلکی وزارت اقتصاد با مسؤلین موسسات غیر امارتي در دایکندي

یکشنبه ۷ ربیع الثانی ۱۴۴۵ هجری قمری مصادف به ۳۰ میزان ۱۴۰۲ هجری شمسی جلسه ای را به منظور بررسی مشکلات و چالش های موسسات غیرامارتی با حضور محترم دوکتور عبدالطیف نظری معین مسلکی وزارت اقتصاد و اشتراک مسؤلین موسسات غیرامارتی در سالون کنفرانس های مقام محترم ولایت دایکندي دایر گردید. در این جلسه بعد از تلاوت کلام الله مجید، معین مسلکی وزارت اقتصاد از عرضه خدمات و از فعالیت های بشردوستانه موسسات غیرامارتی در ولایت محروم و دور افتاده ولایت دایکندي اظهار سپاس و قدردانی نموده و موسسات محترم غیرامارتی را بازوی پرتوان امارت اسلامی افغانستان در ارائه خدمات برای شهروندان یاد نمود. معین مسلکی وزارت اقتصاد در مورد پالیسی و اهداف وزارت اقتصاد در رابطه به همکاری و هماهنگی با موسسات غیرامارتی و از نقش موسسات محترم غیرامارتی در خود کفایی و انکشاف افغانستان یادآوری نمود. سپس نمایندگان موسسات محترم غیردولتی از برنامه ها و فعالیت های شان در ولایت دایکندي گزارش مختصر ارائه نموده و همچنان از مشکلات عمده موسسات غیردولتی در قسمت تطبیق به موقع پروژه های شان خصوصاً در طی مراحل اسناد پروژه مانند تفاهم نامه نیز یادآوری نمودند. در اخیر معین صاحب مسلکی وزارت محترم اقتصاد به مسؤلین موسسات محترم غیردولتی در رابطه به حل مشکلات یاد شده موسسات غیرامارتی در سطح وزارت اقتصاد وعده همکاری نمود.



د ارزگان ولایت د اقتصاد ریاست مسؤلینو د یاد ریاست د غونډو په تالار کې د خصوصي سکتور د مسؤلین سره ولیدل

چهارشنبه چې د ۱۰ ربیع الثانی ۱۴۴۵ هجری قمری کال سره سمون خوری د یاد ریاست د غونډو په تالارکې میاشتني د خصوصي سکتورغونډه جوړه شوه چی په دې غونډه کي دبیلایلو ادارو، اطاق تجارت اودښاریانو د اتحادیو مسؤلینو گډون کړی وو. غونډه د قران مجید په مبارکو آیتونو سره پیل شوه او ورپسې دې انکشافی امر له طرفه د غونډی حاضرینو ته ښه راغلاست وویل شو او ورپسې نی دهغوی ستونزې اومشکلات واوریدل اوژمنه یی وکړه چی هغه به تراجرانیه اداری پوری رسوی اوغونډه د اجنډا مطابق ددعاپه کولوسره پای ته ورسیده.



صاحب امتیاز: وزارت اقتصاد
مدیر مسوول: علاوالدین «حق دوست»
هماهنگ کننده معلومات: عبدالرحمان «حبيب»
گردآوری خبر: سید بلال «امیری»
گزارشگر: راشد «مقدم»
عکاس: همایون «عطایی»
صفحه آرایی و طراحی گرافیک: محمد عمر «دوست»
وب سایت: WWW.MOEC.GOV.AF